littere sue quietancionales seu expeditoriales in propria domo 
sua p e r  s e v i s s i m o s  B o h e m o s  H u n g a r i e  R e g n i  
E m u i  os cum aliis certis litteris suis privilegialibus con- 
buste et exuste extitissent feria quarta proxima ante festum 
b. Egidy Abbatis et confessoris sacramentum prostare debu
isset coram nobis , tandem ipsa feria quarta adveniente, pre- 
fatus Cachus contra annotatam Dom. Dorotheam septuno se
nobilibus prescriptum suum juramentum rite — ---------- etc
deposuit coram nobis, unde ip sum --------------- etc super de-
posicione juramenti expeditum commisimus--------------- Da
tum in Hidweg termino prenotato A. Dom. M CCCC LXX 
nono, (papiroson, a pecsétek hiányzanak. F. II. N. 20).

1494-ben Palásthy Péter, János és Tamás, Csery Antal 
és Balogluj István alispánok előtt ellentmondanak Syraky Já
nos erőszakoskodásainak : Nos Anthonius de Chery et Ste
phanus de Balogh Vice-comites et Judices nobilium C. Hon- 
tensis damus pro memoria quod petrus de palasth in sua ac 
Joannis paska ac Thome de eadem palasth fratrum suorum
in personis--------------- etc per modum protestacionis nobis
significare curavit------ etc. Quomodo Joannes de Syrak ac
inhabitatores possess: Zcorna vocate et alii nonnulli forent
qui super terras arabiles et prata ipsorum------------------------
et hinc inde deambulando, ipsis protestantibus damna infe
cerunt , in facto hujus modi protestacionis---------------etc.
prefatos Joannem de Syrak et universos colonos antefatae 
possessionis Zkorna necnon alios quoslibet ab hujusmodi de
ambulatione super predictis terris arabilibus ipsorum — —
--------------- etc prohibuit protestando publice et manifeste
coram nobis----------- etc datum in Nyek fer. quarta prox.
post festum undecim mille virginum A. dom. Mcccc nonages, 
quarto, (papiroson, F. II. N. 27).

1497-ben három alispánja volt Hont vármegyének, t. i. 
Csery Antal, Baloghy István és Pyri Bertalan ; ezek az em
lített évben kiküldik Sárkányi Imre és Bory Benedek szol- 
gabírákat, hogy a Palásthyak részére vizsgálatot tartsanak a 
magyarádi malom iránt : Nos Anthonius de Chery ac Bartho- 
lomeus de Pyr et Stephanus de Balog Vice Comites nec non 
Jud nob. Com. Hontensis damus pro memoria Quomodo nos
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ad — — — — etc peticionem Nobilis Joannis paska de 
palasth unum ex nobis Jud. nobil. videlicet Emericum de
Charchan ad infrascriptam inquisicionem faoiendam----------
----------- etc duximus transmittendum Q ui--------exinde —
-------etc reversus retulit tali modo quomodo ipse tercio die
festi pasce domini prox, preteriti in predicto Comitatu Hon-
tensi procedens — ---------------------------- etc talem de infra-
scriptis rescivisset certitudinis veritatem Quod quoniam ipse 
Joannes paska ad Molendinum Nobilium Joannis de Fyis et 
Georgii fratris sui carnalis in territorio dicte possessionis 
Mogyorod indecuperate (sic) constructum apud manus eius
dem Joannis paska protunc in certa sumpna pecuniarum pro 
pignore habitum lapides molares propriis ejusdem pecuniis 
comparasset et disponi fecisset, et expost adhuc nullam uti
litatem de eo molendino recepisset Ex quo Benedictus de
Bory similiter unus ex nobis Judex nob. pro parte-----------
— etc Joannis de Fyis admonuisset prefatum Joannem Paska 
ut ipse dictam sumpmam pecunie----------- etc levare, dic
tumque Molendinum eidem Joanni de F y is--------------- etc
resignare deberet et nihilominus ab ulteriori detencione et
conservacione----------------------- etc et ipse Joannes paska
facie ad faciem eundem Joannem de Fys coram dicto de 
Bory jud. nobil. prohibuisset unus alterum ne usque ad deli- 
beracionem nostram superinde in dicta Sede nostra Judicia
ria per nos faciendam aliquas utilitates et proventus ejusdem 
Molendini perciperent quod tamen ipse Joannes de Fyis non
servata----------- prohibicione omnes utilitates-----------------
ipsius Molendini — pro se ipso recepisset------------------------
----------------------------------------------------- etc. in prejudicium
------ jam fati Joannis paska valde magnum ceterum quod
quemdam currum ipsius Joannis paska in dicta Mogiorod ha
bitum una cum tegmine suo prefatus Joannes de F y s -------
-------ex inde aufferri fecisset super eodem hinc inde pro
fectus fuisset, et tandem dicto tegmine laniato, et ipso curru 
in maxima sui parte confracto reportari fecisset potencia me
diante. Datum in Nyiek feria quarta prox, post dominicam 
quasimodo Anno domini M quadring, nonagesimo septimo 
(papiroson, F. II. N. 30).